EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001-003-2019 – NÍVEL SUPERIOR - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2019 NÍVEL SUPERIOR convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e
horário descritos neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, SITUADA À RUA JUDITH MARIA TOVAR VAREJÃO, Nº 225 – ENSEADA DO

SUÁ, VITÓRIA, ES, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que

esteja dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (original);

d) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PCD);

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização)

e Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração

desde que acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.12, incisos I,

II e III deste Edital;

i) Documentação necessária ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a

que concorre.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 18 de NOVEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO I
COMPARECIMENTO: 19/11/2019 de 13h30 as 15h30

1 Claudia Roberta 1312024

2 Aline Rodrigues De Freitas 1305255

3 Cíntia Ferreira 1302823

4 Luana Santi De Jesus 1303965

5 Marlene Batista 1315160

6 Carlos Roberto Pereira 1310035

7 Stefana Julia Konieczna Nascimento 1292418

8 Vanderson Bergami Monteiro 1312849

9 Anderson 1305388

10 Jussara Almeida Deps 1309836